
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 154 del 09-10-2019

OGGETTO

D.D. REGIONE CAMPANIA N. 70 DEL 27/09/2019. CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PER LA REDAZIONE
DEI PIANI URBANISTICI COMUNALI (PUC) A FAVORE DEI COMUNI DELLA REGIONE CAMPANIA.
RICHIESTA DI FINANZIAMENTO.

L’anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di ottobre alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
il Comune di Atripalda è dotato di Piano Regolatore Generale definitivamente
approvato con Decreto del Presidente della Provincia di Avellino n. 1 del
21/01/2002, in vigore dal  02/04/2002 (pubblicazione sul B.U.R.C. n. 18 del
02/04/2002) e variante approvata con decreto del Presidente  dell’Amministrazione
Provinciale di Avellino n° 7 del 18/5/2004, pubblicato sul  B.U.R.C. n° 44 del
13/9/2004;
la Regione Campania è dotata di Piano Territoriale Regionale approvato in data 13-
10-2008 con (L.R. 13/2008);
con Delibera del Commissario Straordinario n. 42 del 25.02.2014 (BURC n. 17 del
10.03.2014) la Provincia di Avellino approvava il Piano Territoriale di
Coordinamento Provinciale (PTCP);
il predetto Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale (PTCP) include il
Comune di Atripalda nel Sistema di città denominato “Città di Abellinum”;

PRESO ATTO CHE
con delibera di Giunta Comunale n. 150 del 9.09.2014 si prendeva atto
dell’avvenuta predisposizione del “Piano Preliminare Strutturale del PUC”, ex L. R.
16/04 e Reg. 5/2011 disponendo di avviare le consultazioni delle organizzazioni
sociali, culturali, economico – professionali, sindacali ed ambientaliste, ai sensi
dell’art. 7 comma 11 del Regolamento 5/2011, al fine di definire compiutamente gli
obiettivi strategici programmatici;
con delibera di G.C. n. 66 del 20/04/2017 avente ad oggetto “Piano urbanistico
comunale L.R. n. 16 del 22/12/2004 e s.m.i. – Regolamento di Attuazione n. 5 del
04/08/2011 – Presa d’atto” si è proceduto alla presa d’atto dell’avvenuta
predisposizione degli elaborati costituenti il Piano Urbanistico Comunale.

CONSIDERATO CHE
la Regione Campania con Regolamento n° 7 del 13/09/2019, pubblicato sul BURC
n° 54 del 16/9/2019, ha modificato il precedente regolamento regionale del 4 agosto
2011, n. 5 (Regolamento di attuazione per il governo del territorio)”;
il nuovo art.40 della Legge Regionale n. 16/2004, così come introdotto dall'art.4
comma 1 della Legge Regionale 22 giugno 2017, n. 19, al comma 2 consente alla
Regione Campania di assegnare periodicamente ai comuni, con priorità per i
comuni che si associano, contributi per la redazione dei PUC;
il comma 2 bis del suddetto art. 40 dispone che con provvedimento della Direzione
Generale del Governo del Territorio è approvato il bando per l'attribuzione delle
risorse per i comuni fino 50.000 ab.;

PRESO ATTO che la Regione Campania, U.O.D. 50.9.01, con Decreto Dirigenziale n.
70 del 27/09/2019, ha approvato l'avviso e le modalità procedurali per l'assegnazione
dei contributi per la redazione dei Piani Urbanistici Comunali (PUC) a favore dei
comuni della Regione Campania con popolazione inferiore ai 50.000 abitanti, nonché lo
schema di richiesta di contribuzione;
CONSIDERATO che il predetto decreto definisce in € 15.000,00 il contributo per le
associazioni di Comuni ed € 10.000,00 per i Comuni singoli stabilendo che l'importo
sarà erogato alle Amministrazioni collocate in posizione utile in graduatoria, fino ad



esaurimento delle risorse finanziarie stanziate per il biennio 2019-2020, fatto salvo lo
stanziamento di ulteriori e aggiuntive risorse;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 2 dell’avviso possono richiedere l’assegnazione del
contributo i Comuni che:

non abbiano popolazione superiore ai 50.000 ab., salvo il caso di comuni associati;
alla data della presentazione della istanza, siano dotati di preliminare di piano
approvato e/o di PUC adottato, e che non abbiano percepito somme a titolo di
contributo regionale per la redazione del PUC.

DATO ATTO che il Comune di Atripalda possiede i requisiti per la partecipazione al
bando avendo al 31.12.2018 una popolazione residente pari a n. 10.920 abitanti ed
essendo dotato di Piano Preliminare Strutturale del PUC approvato delibera di Giunta
Comunale n. 150 del 9.09.2014
RITENUTO pertanto procedere alla richiesta di finanziamento per l’importo di €
10.000,00 per Comuni singoli, secondo lo schema di domanda allegato al predetto
decreto dirigenziale;

ACQUISITO, in via preliminare, il prescritto parere tecnico, ed il parere di regolarità
contabile e l’attestazione di copertura finanziaria in quanto il presente atto comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art.
49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;
RITENUTO necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile,
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante la scadenza del bando;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del1.
presente atto.
DI RICHIEDERE alla Regione Campania la concessione del contributo di € 10.000,002.
per la redazione dei Piani Urbanistici Comunali (PUC) a valere sui fondi di cui al
decreto dirigenziale n. 70 del 27/09/2019, avente ad oggetto “Legge Regionale 22
DICEMBRE 2004 n.16 e ss.mm.ii. definizione dei criteri e delle modalità procedurali
per la concessione dei contributi per la redazione dei Piani Urbanistici Comunali (PUC)
a favore dei comuni della Regione Campania”;
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della istanza di finanziamento3.
secondo lo schema di domanda allegato al predetto decreto dirigenziale;
DI DEMANDARE al Responsabile del settore IV – Servizio I tutti gli adempimenti4.
conseguenti al presente deliberato.
DI DICHIARARE con separata e unanime votazione, la presente deliberazione5.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 17-10-2019

Dal Municipio, lì 17-10-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-10-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 17-10-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Raffaele Nevola

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 17-10-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


